
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

30.04.2020                                                                                                     № 43                   

 

О внесении изменения в Приказ управления образования администрации 

Зеленчукского муниципального района от 21.08.2014 № 108 «Об 

утверждении Порядка обращения за компенсацией части родительской платы 

за содержание ребенка в муниципальных образовательных организациях, 

реализующемосновную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, а также о порядке ее выплаты» 

 

В целях реализации постановления Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 24.04.2020 «О внесении изменения в 

постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 

19.09.2014 № 268 «О порядке обращения за получением компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Приказ управления образования администрации 

Зеленчукского муниципального района от 21.08.2014 № 108 «Об 

утверждении Порядка обращения за компенсацией части родительской платы 

за содержание ребенка в муниципальных образовательных организациях, 

реализующемосновную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, а также о порядке ее выплаты» следующее изменение: 

добавить пункт 10 к Приказу управления образования администрации 

Зеленчукского муниципального района и изложить в следующей редакции:  

 

«10. Право на получение компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования (далее – 

компенсация, образовательная организация), имеет один из родителей 

(законных представителей), внесших в установленном порядке родительскую 



плату за присмотр и уход за детьми в образовательной организации, в 

соответствии с критериями нуждаемости на уровне среднедушевого дохода 

семьи, не превышающего 1,5 величины прожиточного минимума, 

установленного на душу населения и по основным социально-

демографическим группам населения Карачаево-Черкесской Республики.». 

 

Начальник  

управления образования администрации  

Зеленчукского муниципального района                                           В.Г. Лосева                                      
 

 


